2023 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名   ア ツ ギ 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 日光 信二

（コード番号：3529 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先   取締役執行役員管理本部長 古川 雅啓

（ＴＥＬ 046-235-8107）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2023 年 5 月 11 日に公表いたしました 2024 年 3 月期通期連結業績予想を修正いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について

(1)2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

(単位 : 百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る 当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想 (Ａ) ２２，８００ △３００ △２００ ５００ ３１．２０

今回修正予想 (Ｂ) ２２，８００ △３００ △１００ ９００ ５６．１７

増 減 額(Ｂ－Ａ) ― ― １００ ４００ ―

増 減 率   (%) ― ― ― ８０．０ ―

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
２０，５０３ △２，１３１ △１，５８３ △１，２１５ △７５．８７

(2)修正の理由

売上高、営業利益は前回発表予想と同水準となる見込みです。経常利益に関しましては、損害

保険代理店事業の譲渡に伴う譲渡収入などにより、前回発表予想から修正しております。親会社

株主に帰属する当期純利益に関しましては、コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有

株式の見直し、財務体質の強化および資産の効率化のため、政策保有株式の売却を進めたこと等

により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上